



KANCELARIE ADWOKACKIE ŁYCZYWEK

(Najstarsze na Pomorzu Zachodnim Kancelarie Adwokackie – rok założenia 1974)

KANCELARIA ADWOKACKA ADWOKAT RAFAŁ WIECHECKI
70-244 Szczecin, ul. Bolesława Krzywoustego 3, tel. 500-099-559

Szczecin, dn. 27 kwietnia 2022 r.

1. **Polskie Radio Szczecin SA**
70-481 Szczecin, Al. Wojska Polskiego 73
e-mail: sekretariat@radioszczecin.pl

2. **Tomasz Duklanowski**
– Redaktor Naczelny Polskiego Radia Szczecin S. A.
e-mail: duklanowski@radioszczecin.pl

Wzywający:

Województwo Zachodniopomorskie, ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin, NIP 851-28-71-498,
- reprezentowane przez pełnomocnika adwokata **Rafała Wiecheckiego**,
prowadzący Kancelarię Adwokacką w 70-244 Szczecin, ul. Bol. Krzywoustego 3

WEZWANIE DO USUNIĘCIA NARUSZENIA DÓBR OSOBISTYCH ORAZ DO ZANIECHANIA DAŁSZYCH NARUSZEŃ DÓBR OSOBISTYCH WRAZ Z WNIOSEM O SPROSTOWANIE NIEŚCISŁEJ I NIEPRAWDZIWEJ WIADOMOŚCI

Działając, jako pełnomocnik Województwa Zachodniopomorskiego, NIP 851-28-71-498, zgodnie z udzielonym mi pełnomocnictwem, które stanowi załącznik do niniejszego pisma, w odniesieniu do materiału prasowego jaki ukazał się w dniu 27 kwietnia 2022 roku na stronie internetowej Polskiego Radia Szczecin autorstwa Tomasza Duklanowskiego zatytułowanego „Prokurator mówi o korupcji, a Urząd Marszałkowski chce statusu pokrzywdzonego”, link <https://radioszczecin.pl/1,439163,prokurator-mowi-o-korupcji-a-urzed-marszalkowski>, wnoszę o sprostowanie nieścisłej i nieprawdziwej wiadomości naruszając dobra osobiste i wprowadzając w błąd, w ten sposób, że:

- 1) usunąć z tytułu ww. materiału prasowego stwierdzenie, iż „*Prokurator mówi o korupcji*”, ponieważ w treści całego materiału prasowego nie znajduje się żadne twierdzenie, w którym prokurator mówiłby o korupcji;
- 2) usunąć z ww. materiału prasowego stwierdzenie, iż „*Według Prokuratury Regionalnej w Szczecinie, w Zachodniopomorskim Urzędzie Marszałkowskim ustawiono kilka przetargów, a w procederze brało udział kilkanaście osób*”, ponieważ Prokuratura Regionalna w Szczecinie w żadnym komunikacie, czy informacji nie stwierdzała, że w Zachodniopomorskim Urzędzie Marszałkowskim ustawiono kilka przetargów,
- 3) usunąć z ww. materiału prasowego stwierdzenie, iż „*Prokurator wyjaśnia, że śledztwo dotyczące korupcji w Urzędzie Marszałkowskim jest na początkowym etapie.*”, ponieważ prokurator w treści materiału prasowego, jak i w żadnym innym komunikacie, czy informacji nie stwierdził, że śledztwo dotyczy *korupcji w Urzędzie Marszałkowskim*,
- 4) zamieszczenie w treści materiału prasowego informacji, że Prokuratura Regionalna w Szczecinie jest w posiadaniu wniosku Województwa Zachodniopomorskiego o przyznanie statusu pokrzywdzonego, ponieważ taki wniosek został złożony w dniu 25 kwietnia 2022 r., w drodze korespondencji



KANCELARIE ADWOKACKIE ŁYCZYWEK

(Najstarsze na Pomorzu Zachodnim Kancelarie Adwokackie – rok założenia 1974)

KANCELARIA ADWOKACKA ADWOKAT RAFAŁ WIECHECKI

70-244 Szczecin, ul. Bolesława Krzywoustego 3, tel. 500-099-559

elektronicznej, na skrzynkę pocztową Prokuratury Regionalnej w Szczecinie, która potwierdziła otrzymanie wniosku, a nadto, w tym samym dniu wniosek został nadesłany do Prokuratury Regionalnej w Szczecinie listem poleconym za pośrednictwem Poczty Polskiej. Wniosek został złożony przez niżej piszącego adw. Rafała Wiecheckiego.

Nieprawdzie twierdzenia i sugestie opisane powyżej naruszają dobra osobiste m.in. w postaci dobrej sławy (dobre imię, reputacja, wizerunek) Województwa Zachodniopomorskiego. Jednak w przypadku niezwłocznego wykonania powyższych żądań nie będziemy dochodzić roszczeń na drodze sądowej, ale w przypadku niezastosowania się do niniejszego wezwania zostałem umocowany do skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego, celem usunięcia skutków naruszeń, do jakich doprowadziło lub doprowadzi, zamieszczenie i pozostawanie materiale prasowym nieprawdziwych informacji.

Wolność słowa, wolne media i niezależność dziennikarska, które są dla mojego mandanta bardzo ważne, nie oznacza, że można w mediach publikować nieprawdziwe informacje, które naruszają dobra osobiste i znieślawiające. Zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa prasowego, prasa jest zobowiązana do prawdziwego przedstawiania omawianych zjawisk (art. 6 ust. 1), a dziennikarz jest obowiązany zachować szczególną staranność i rzetelność przy zbieraniu i wykorzystaniu materiałów prasowych, zwłaszcza sprawdzić zgodność z prawdą uzyskanych wiadomości lub podać ich źródło (art. 12 ust. 1. pkt. 1).

Mając wszystko powyższe na uwadze wnoszę jak na wstępie, wskazując, że wszelką korespondencję w sprawie należy kierować bezpośrednio do mojej Kancelarii Adwokackiej tj.

Kancelaria Adwokacka Adwokat Rafał Wiechecki,
70-244 Szczecin, ul. Bolesława Krzywoustego 3
e-mail: pytanie@adwokat-wiechecki.pl

Niniejszej wezwaniu jest ostateczne i nie będzie ponownych wezwań

Załączniki: - pełnomocnictwo udzielone przez Województwo Zachodniopomorskie.



Szczecin, dn. 20 stycznia 2022 r.

Pełnomocnictwo

Województwo Zachodniopomorskie, ul. Korsarzy 34, 70-540 Szczecin, NIP 851-28-71-498,

reprezentowane przez:

1. **Olgierda Geblewicza**, Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego
2. **Olgierda Kustosza**, Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego

ustanawia

adwokata Rafała Wiecheckiego prowadzącego Kancelarię Adwokacką w Szczecinie (70-244), ul. Bol. Krzywoustego 3, numer wpisu w ORA Szczecin (SZC/Adw/223), stary numer wpisu 223, swoim pełnomocnikiem, do reprezentowania i zastępowania **Województwa Zachodniopomorskiego** w postępowaniu przedsądowym, przed osobami fizycznymi, osobami prawnymi i nieposiadającymi osobności prawnej, w postępowaniu sądowym przed sądami powszechnymi wszystkich instancji, w tym w postępowaniu klauzulowym i egzekucyjnym, przed komornikami, organami wymiaru sprawiedliwości i organami ścigania, w tym policją i prokuraturą, przez organami administracji publicznej, rządowej i samorządowej, urzędami, instytucjami, w zakresie wszelkich spraw związanych z naruszeniem dóbr osobistych wobec Województwa Zachodniopomorskiego i jego organów, jak również osób powołanych do organów Województwa Zachodniopomorskiego, jeśli naruszenie dóbr osobistych tych osób pozostaje w związku z wykonywaną przez nich funkcją w organach Województwa Zachodniopomorskiego, w tym również w zakresie spraw związanych ze zniesławieniem, znieważeniem, groźbami karnymi i innymi przestępstwami, jak również innymi naruszeniami praw, wobec Województwa Zachodniopomorskiego, jego organów i osób powołanych do organów Województwa Zachodniopomorskiego, a w związku z tym adwokat Rafał Wiechecki jest upoważniany do podejmowania wszelkich czynności prawnych i faktycznych, składania i odbioru wszelkich pozwów, pism, wniosków, zawiadomień, wezwań i oświadczeń, środków odwoławczych itp. jakie okażą się niezbędne do prawidłowego wykonywania niniejszego pełnomocnictwa.

Pełnomocnictwo zawiera umocowanie do udzielania dalszych pełnomocnictw dla adwokatów lub radców prawnych oraz upoważnień dla aplikantów adwokackich lub aplikantów radcowskich, jak również do dochodzenia zasądzonych na rzecz mocodawcy kosztów, w tym kosztów zastępstwa procesowego, jak również dochodzenia kosztów w postępowaniu klauzulowym i egzekucyjnym.

Pełnomocnictwo jest ważne do odwołania.

Pełnomocnictwo nie zawiera upoważnienia do zaciągania jakichkolwiek zobowiązań finansowych w imieniu Województwa Zachodniopomorskiego.



WICEMARSZAŁEK MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Olgierd Kustosz

Olgierd Geblewicz